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ła wywołuje skutki cywilne, jeżeli odpo­
wiada wymagan iom określonym w Ko­
deksie rodzinnym i opiekuńczym. 

2. Osobę duchowną, przed którą składa 
się oświadczenia o zawarciu małżeń­
stwa, określa prawo wewnętrzne Ko­
ścioła."; 

2) wart. 10 skreśla się ust. 2. 

Art. 13. W ustawie z dnia 20 lutego 1997 r. o stosun­
ku Państwa do Kościoła Zielonoświątkowego w Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 41, poz. 254) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) po art. 11 dodaje się art. lla w brzmieniu: 

"Art. 11 a. 1. Małżeństwo zawarte w formie przewi­
dzianej Prawem Wewnętrznym Ko­
ścioła wywołuje skutki cywilne, jeżeli 
odpowiada wymaganiom określonym 
w Kodeksie rodzinnym i opiekuńczym. 

2. Osobę duchowną, przed którą składa 
si ę ośw iadczenia o zawarciu małżeń ­
stwa, określa Prawo Wewnętrzne Ko­
ścioła." ; 

2) w art. 13 skreśla się ust. 2. 

Art. 14. Wnioski w sprawie wszczęcia postępowa­
nia regulacyjnego, o których mowa wart. 48a ustawy 
nowelizowanej wart. 3, wart. 26a ustawy nowelizowa­
nej wart. 5 i wart. 42a ustawy nowelizowanej wart. 7, 
wnosi się w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w ży­
cie ustawy. 

Art. 15. Pozostają w mocy wpisy do rejestru kościo­
łów i innych związków wyznaniowych dokonane na 
podstawie przepisów dotychczasowych, w szczególno­
ści nie jest wymagane uzupełnienie listy osób zgłasza­
jących . 

Art. 16. Minister Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji ogłosi w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Pol­
skiej jednolity tekst ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

Art. 17. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 maja 1998 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania gminom subwencji drogowej. 

Na podstawie art. 27 f ust. 1 ustawy z dnia 10 grud­
nia 1993 r. o finansowaniu gmin (Dz. U. z 1998 r. Nr 30, 
poz. 164) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Roczną kwotę subwencj i drogowej dla gminy 
ustala się, mnożąc ogólną kwotę subwencji drogowej, 
o której mowa wart. 12 ust. 2 ustawy o finansowaniu 
gmin (Dz. U. z 1998 r. Nr 30, poz. 164), zwanej dalej 
"ustawą", przez współczynnik udziału gminy w ogólnej 
kwocie subwencji drogowej,wyliczony zgodnie z § 2. 

§ 2. Współczynnik udziału gminy w ogólnej kwocie 
subwencji drogowej, obliczony do jedenastego miej­
sca po przecinku, jest równy procentowemu udziałowi 
dochodów gminy z tytułu podatku od środków trans­
portowych za 1997 r., w części dotyczącej środków 
transportowych, poza środkami, o których mowa 
wart. 8 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, 
poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1994 r. Nr 123, 
poz. 600, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704 oraz 
z 1997 r. Nr 5, poz. 24, Nr 107, poz. 689, Nr 121, poz. 770 
i Nr 123, poz. 780), w ogólnej kwocie tych dochodów. 

§ 3. 1. Dochody gminy oraz ogólną kwotę docho­
dów, o których mowa w § 1, ustala się na podstawie in-

formacji gmin o dochodach z tytułu podatku od środ­
ków transportowych za 1997 r., sporządzonej według 
wzoru określonego w załączniku, z uwzględnieniem 
stanu dochodów na dzień 31 grudnia 1997 r. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, gminy prze­
kazują do Ministerstwa Finansów w terminie do dnia 
31 lipca 1998 r. 

§ 4. 1. Minister Finansów informuje gminy o współ­
czynniku, o którym mowa w § 2, oraz o wysokości rocz­
nej kwoty subwencji drogowej, o której mowa w § 1, 
w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżeto­
wej, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W 1998 r. Minister Finansów informuje gminy 
o współczynniku, o którym mowa w § 2, obliczonym 
według stanu zreal izowanych dochodów gminy na 
dzień 31 grudnia 1997 r. , oraz o wysokości rocznej kwo­
ty subwencji drogowej, o której mowa w § 1, zgodnie 
z informacją wstępną o dochodach gminy, o których 
mowa w § 2, w terminie do dnia 31 maja 1998 r. 

3. W 1998 r. Minister Finansów informuje gminy 
o ostatecznym współczynniku, o którym mowa w § 2, 
obliczonym w oparciu o kwotę wykazaną przez gminy 
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w kol. 1 poz. 3 załącznika, o którym mowa w § 3, oraz 
o ostatecznej wysokości rocznej kwoty subwencji dro­
gowej, o której mowa w § 1, w terminie do dnia 31 paź­
dziernika 1998 r. 

§ 5. 1. Minister Finansów przekazuje gminom 
pierwszą ratę subwencji drogowej w wysokości 60% 
rocznej kwoty subwencji drogowej, ustalonej zgodnie 
z § 1, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W 1998 r. Minister Finansów przekazuje gminom 
pierwszą ratę subwencji drogowej zaliczkowo na pod­
stawie informacji, o której mowa w § 4 ust. 2, w wyso­
kości 60% kwoty, o której mowa w § 4 ust. 2. 

3. W 1998 r. Minister Finansów przekazuje gminom 
pozostałą część rocznej kwoty subwencji drogowej na 
podstawie informacji, o których mowa w § 4 ust. 3, po­
mniejszoną o subwencję przekazaną zgodnie z ust. 2. 

§ 6. 1. Subwencję drogową ustala się dla gmin ist­
niejących w dniu 30 czerwca roku bazowego, o którym 
mowa wart. 3 pkt 4 ustawy. 

2. W przypadku utworzenia nowych gmin lub zmia­
ny ich granic, gminy mogą, wterminie jednego miesią­
ca od dnia powołan ia organów nowych gmin lub od 
dnia zmiany granic, w drodze zgodnych uchwał podję­
tych przez rady wszystkich zainteresowanych gmin, 
uzgodnić sposób podziału łącznej kwoty subwencji 
drogowej ustalonej dla gmin z tego obszaru przed 
dniem ich utworzenia (lub zmiany granic). 

3. Zainteresowane gminy informują Ministra Fi­
nansów o podziale subwencji drogowej, ustalonym 
wtrybie określonym w ust. 2, wterminie 14 dni od dnia 
podjęcia uzgodnionych uchwał. 

4. Minister Finansów ustali dla gm in dzielonych 
współczynnik, o którym mowa w § 2, odpowiadający 
uzgodnionemu przez nie sposobowi podziału łącznej 
kwoty subwencji drogowej, ustalonej dla gmin z tego 
obszaru przed dniem ich utworzenia (lub zmiany gra­
nic). 

5. W przypadku nieuzgodnienia sposobu podziału 
subwencji drogowej lub niedotrzymania powyższych 
terminów, Minister Finansów dokona podziału sub­
wencji drogowej między gminy, o których mowa 
w ust. 2, proporcjonalnie do liczby ich mieszkańców, 
oraz ustali współczynnik, o którym mowa w § 2, który 
będzie obowiązywać od nowego roku budżetowego. 

§ 7. 1. Jeżeli w wyniku kontroli przeprowadzonej 
przez upoważnione organy zostanie stwierdzone, że 
w informacji, o której mowa w § 3, zostały podane nie­
prawdziwe dane i gmina otrzymała subwencję drogo­
wą w kwocie wyższej od należnej, Minister Finansów 
zmniejszy kwotę należnej gminie subwencji drogowej, 
zmniejszając lub wstrzymując przekazywanie gminie 
subwencji drogowej o kwotę nienależnie pobranej 
subwencji wraz z odsetkami w wysokości ustalonej dla 
zaległości podatkowych, chyba że gmina dokona 
wcześniej zwrotu nienależnie otrzymanych kwot wraz 
z odsetka m i. 

2. Minister Finansów zawiadomi właściwą regio­
nalną izbę obrachunkową o podjętych decyzjach, 
o których mowa w ust. 1. 

3. Nienależnie uzyskane przez gminę kwoty, o któ­
rych mowa w ust. 1, podlegają wraz z odsetkami od­
prowadzeniu do budżetu państwa. 

4. Kwoty, o których mowa w ust. 3, zwiększają kwo­
tę rezerwy subwencji ogólnej, o której mowa wart. 13 
ust. 1 pkt 1 ustawy. 

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, Mini­
ster Finansów dokona korekty współczynników udzia­
łów gmin w ogólnej kwocie subwencji drogowej, które 
obowiązywać będą od nowego roku budżetowego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 



Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dn ia 4 maja 1998 r. (poz. 376) 

INFORMACJA O DOCHODACH Z TYTUŁU PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH W 1997 R. 

Nazwa gminy 
Typ gminy Adresat: Ministerstwo Finansów, Departament Finansów Samorządu Terytorialnego 
Nazwa województwa 

Pobrany podatek od środków Wpływy z tytułu nie zapłaconego za rok 

Wyszczególnienie transportowych za rok 1997* (bez odsetek 1997** podatku od środków 
za zwłokę) według stanu na dzień transportowych (bez odsetek za zwłokę) 

31 grudnia 1997 r. według stanu na dzień 30 czerwca 1998 r. 

w pełnych złotych bez znaku po przecinku 

1 2 

I. Podatek od środków 
(11+111) 

transportowych ogółem 1 

II. Podatek od środków transportowych dla: samo-
chodów ciężarowych o ładowności 2-12 t, samo-
chodów ciężarowych o ładowności powyżej 12 t, 2 
ciągników siodłowych i balastowych, przyczep 
i naczep o ładowności powyżej 5 t oraz autobusów 

III. Podatek od pozostałych środków transportowych 3 

* W pozycji tej należy wykazać dochody z podatku od środków transportowych, dotyczące tylko roku 1997, tj . wpływy w okresie od 1 stycznia 1997 r. do 31 grudnia 1997 r. 
W pozycji tej nie należy wykazywać należnych dochodów z tytułu podatku od środków transportowych za lata poprzednie, a uiszczonych w 1997 r. 

** W pozycji tej należy wykazać tylko przewidywane wpływy z tytułu wyegzekwowania w I półroczu 1998 r. zaległości dotyczących wyłącznie 1997 r. 

.. . .. ........ .... ..... ....... .......... .. .. ...... ..... .... .... ...... ................ ........ .. .... 
Skarbnik gminy (telefon: kierunkowy, centrala, wewnętrzny) Rok, miesiąc, dzień Kierownik jednostki 
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